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Valmistelu ja lisätiedot Kunnanjohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422 4020.  
 

Pohjolan Muinaiselämys Oy on perustettu 2000-luvun alussa osana 
Esihistorian Eura -projektin jatkotoimia. Projekti toteutti aikanaan yhteensä 
3,5 mmk hankkeita, joiden myötä Mansikkiin rakentui Härkäniityn 
rautakauden kyläalue. Muinaisleiritoiminnassa mukana olleet ohjaajat 
esittivät suunnitelman toiminnan jatkamiseksi hankkeen jälkeen. 
Suunnitelman mukaan tarkoitus oli perustaa osakeyhtiö, joka tuottaisi ja 
markkinoisi Mansikin alueelle toteutettavia elämysmatkoja. 
 
Euran kunnanhallitus päätti 15.5.2000 (§ 84), että Euran kunta tulee 
vähemmistöosakkaaksi ko. yhtiöön merkitsemällä yhtiön osakkeita 40 
kappaletta (B-sarja) ja kunnan em. pääomaosuus muodostuu alueelle 
rakenteilla olevasta aittarakennuksesta (apporttiomaisuus). 
 
20.6.2000 pidettiin Pohjolan Muinaiselämys Oy:n perustamiskirjan 
allekirjoittamistilaisuus. A-osakkeita merkitsi 16 yksityishenkilöä ja B-
osakkeita merkittiin seuraavasti: Euran kunta 40 kappaletta, Lapin kunta 5 
kappaletta ja Muinaispukutoimikunta 1 kappaleen. Kustakin osakkeesta 
maksettiin yhtiölle 1 000 markkaa. Euran kunnan sijoitus eli 
apporttiomaisuus koostui niin sanotusta olutaitasta sisältäen rakennukset, 
kuljetukset ja tarvikkeet. 
 
1.9.2000 on allekirjoitettu sopimus Euran kunnan ja Pohjolan 
Muinaiselämys Oy:n välillä. Sopimuksen myötä kunta luovutti osan 
Mansikin alueesta, ja sillä sijaitsevat rakennukset yhtiön käyttöön 
(hallintaoikeus). Luovutus tapahtui muinaisleirialueeksi esihistoriaan 
perustuvien elämysten toteuttamiseksi. Alueesta sovittiin nimellinen 
vuokra. 
 
Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön toimiala on muinaisten taitojen, historian 
ja elämäntapojen elävöittäminen, ylläpitäminen, hankinta ja tutkimus, 
koulutuksen, neuvonnan ja elämystapahtumien järjestäminen, 
julkaisutoiminta sekä suorittaa alansa tuotteiden tukku- ja vähittäiskauppaa 
ja markkinointia. Yhtiö voi myös omistaa ja hallita kiinteistöjen, osuuksia, ja 
osakkeita ja käydä arvopaperikauppaa. 
 
Yhtiö harjoitti liiketoimintaa elämystoiminnan ja leirikoulujen järjestämisen 
osalta 2000-luvun alkupuolella aina vuoteen 2015 asti. Viime vuosina 
yhtiön toiminta on selvästi vähentynyt ja lopulta lakannut kokonaan. 
Toiminnan vähentyminen johtuu tilausten määrän laskusta ja 
ohjaajapulasta. Yhtiökokous on viime syksynä päättänyt, että yhtiön 
toiminta lopetetaan.  
 
Yhtiö on esittänyt, että sen tilillä oleva noin 12 000 euroa palautetaan 
lopettamisen yhteydessä 16 yksityishenkilölle ja Muinaispukutoimikunnalle, 
jotka ovat aikanaan sijoittaneet yhtiöön sen perustamisen yhteydessä 
1 000 – 2 000 markkaa. Kunnalle palaisi sen sijoittama apporttiomaisuus ja 
yhtiölle annettu hallintaoikeus Mansikin alueeseen purettaisiin. Pohjolan 
Muinaiselämys Oy:ltä saadun selvityksen mukaan Rauman kaupunki on 
menettelytavan hyväksynyt. 
 
 



Esittelijä Kunnanjohtaja Kari Kankaanranta 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy osaltaan yhtiön toiminnan lakkauttamisen ja 
vahvistaa hallintaoikeutta koskeneen sopimuksen purkamisen. Lisäksi 
kunnanhallitus hyväksyy menettelytavan yhtiön nykyomaisuuden osalta. 
Kunnan omaisuuden eli Mansikin rautakauden kyläalueen rakennusten ja 
irtaimiston hoito tulee päättää myöhemmin.  
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


